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گزارش

دست‌های آلوده فرانسه در پرونده »خون‌های آلوده« آقای خاندوزی، این مدیران سفیه، 
نادان، سر در آخور و بی‌عرضه دولت 

الان کجا هستند؟!
)...با طرح مولد سازی، جلوی مدیران سفیه، نادان 
و بی‌عرضه دولتی که می‌خواستند سرشان در آخور 

باشد ایستادیم.(
این توصیفات برای مدیران دولت را نه ضد 
انقاب، نه منافقین، نه معاندین، نه بی بی سی 
و نه اینترنشنال کذایی گفته، بلکه این جملات 
توهین‌آمیز را، آقای خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در روز دانشجو در جمع دانشجویان دانشگاه 

فردوسی مشهد بیان کرده است!
1-به راستی آقای وزیر، آیا در دانشگاه معروفی 
که درس خوانده‌اید به شما آموزش دادند در 
 کسوت وزارت اینگونه توهین بکنید و لات منشانه 

حرف بزنید؟
2- آقای وزیر! این مدیران »سفیه و نادان« را 
چه کسی انتخاب و منصوب کرده است؟ و این‌ها 

مدیریت کدام بخش‌ها را برعهده داشتند؟
3- آقای خاندوزی، این مدیران سر در آخور 
چه منافعی داشته‌اند که آن‌ها را اینگونه 
 نواخته‌اید و به تعبیری رانتخوار و دزد بیت المال 

معرفی نموده‌اید؟
4- آقای وزیر،آیا روسای سه قوه عضو کارگروه 
مولد سازی همچون شما چنین نظرات شاذی، 
علیه مدیران دارند؟ اگر اینگونه است باید فاتحه 
نظام اداری کشور را بخوانیم که توسط عده‌ای 

سفیه، نادان و بی‌عرضه راهبری می‌شود؟!
5- اگر این مدیران، دزدی، اختاس، منفعت 
طلبی شخصی از اموال بیت المال داشته‌اند چرا 
معرفی‌شان نمیک‌نید و چه برخوردی با آن‌ها از 

نظر قضایی و اداری داشته‌اید؟
6-آیا این مدیران با توصیفاتی که کردید هنوز 
بر مسند کار هستند یا برکنار شده‌اند؟ یا حداقل 

تحویل کمیته های انضباطی ادارای شده‌اند؟
7- شما گفته بودید این مدیران... با مقاومت شان 
قصد داشتند به منفعت طلبی شان ادامه دهند چرا 
چند نمونه از این مدیران و منفعت طلبی شان 
و چگونگی مقاومت شان در قبال دستورات را 

برنمی‌شمرید.
آقای خاندوزی با اظهاراتی که داشتید بر آن شدیم 
که شما طی دوسال و اندی که از وزارتتان می‌گذرد 
هنوز پختگی لازم را ندارید و اصول سیاست ورزی 
راهم به همچنین! شما با اظهارات خود آن هم در 
جمع دانشجویان، این شبهات را در ذهن آن‌ها و 
افکارعمومی کاشتید و بنوعی اثبات کردید هنوز 
دولت سیزدهم در مبارزه با فساد ناکارآمد بوده 
و زور مدیران سفیه و نادان بر دولت می چربد! 
و این برای دولت محرومان کی لکه ننگ است 
که مدیرانش بقول وزیر کابینه‌اش، »سفیه، 

نادان،بی‌عرضه و سر درآخور هستند!« 

 مرگ سالانه 300 هزار ایرانی 
در اثر بیمای‌های قلبی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: سالانه 
۳۰۰ هزار نفر به دلیل بیماری‌های قلبی و عروقی 

جان خود را از دست می‌دهند.
حسین قناعتی،رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران 
اظهار داشت: حدود ۳۲ درصد از افراد بالای ۱۸ 
سال فشار خون دارند و ۶۰ درصد از افراد نیز از 
فشار خون خود بی خبرند. همچنین برآورد می شود 
حدود ۱۴ درصد از افراد، مبتلا به دیابت باشند و ۵۰ 
درصد از آنان از بیماری خود خبر ندارند.  به همین 
دلیل از این دو بیماری به عنوان قاتل خاموش یاد 
می شود. وی با بیان اینکه سالانه 30 هزار مرگ به 
علت دیابت در کشور اتفاق می‌افتد، به آمار مبتلایان 
به دیابت و فشار خون در تهران  اشاره کرد و گفت: 
در تهران 27 درصد از افراد به فشار خون بالا و 16 
درصد نیز به دیابت مبتلا هستند. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی تهران با اشاره به اهمیت پویش ملی 
سلامت در پیشگیری و کاهش بیماری‌های غیرواگیر 
گفت: سالانه ۳۰۰ هزار نفر به دلیل بیماری‌های 
قلبی و عروقی جان خود را از دست می دهند و  
با اجرای این پویش و غربالگری پرفشاری خون و 
دیابت می‌توان از حداقل نیم میلیون مرگ در اثر 
بیماری های غیرواگیر و ۳۰ هزار مرگ ناشی از 

دیابت پیشگیری کرد.
قناعتی شناسایی و درمان افراد مبتلا به پر فشاری 
خون و دیابت را از اهداف این پویش اعلام کرد و 
گفت: همه افراد بالای 18 سال با مراجعه به پایگاه 
های سامت، خانه های بهداشت، مراکز جامعه 
سامت و ایستگاه های مجری طرح می‌توانند به 
صورت رایگان معاینه و قند و فشار خون شان اندازه 
گیری شود. درصورت ابتلا به پرفشاری خون و دیابت 
نیز برای پیگیری درمان به مراکز درمانی مربوطه 
ارجاع می شوند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران 
با بیان اینکه در این طرح انتظار داریم ۷۰ درصد از 
سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت تحت پوشش 
دانشگاه مشارکت کنند، گفت: ۱۵۲ پزشک و ۷۴۰ 
مراقب بهداشت و به‌ورز در این طرح مشارکت دارند.
در ادامه نشست علیرضا اولیایی منش، معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی تهران، با اشاره به اهمیت اجرای 
این پویش در کشور گفت: مهمترین نقش این پویش 
آگاهی بخشی به افرادی است که از دو عامل مهم 
بیماری های غیرواگیر خود مانند دیابت و فشار 
خون بالا خبر ندارند و با شرکت در این غربالگری و 
پیشگیری و درمان این دو بیماری می توانند از عوارض 
ناشی از آن، مانند نارسایی کلیه، عوارض چشمی و 

سکته های قلبی و مغزی پیشگیری کنند.

نکته‌سنج!

چهل سال از ورود خون‌های آلوده به کشور که جان 
بیماران هموفیلی را به محاق مرگ برد، می‌گذرد؛ در این 
چهار دهه هیچ مرهمی رنج این بیماران را التیام نداد و 
حتی پرونده شکایت از فرانسه به دلیل ارسال خون‌های 
آلوده به ویروس »اچ آی وی« به کشورمان به سرانجام 
نرسید اما اکنون امیدها برای مطالبه خسارت ناشی از این 

خطا دوباره زنده شده است.
به گزارش ایرنا پرونده »خون‌های آلوده« به کی مشکل 
جدی در حوزه سامت عمومی در اواخر دهه ۱۹۷۰ تا 
۱۹۸۵ میلادی اشاره دارد که به دلیل نبود شناخت کافی 
و صحیح نسبت به ویروس ایدز، انجام نشدن غربالگری 
صحیح و فقدان پروتکل‌های مناسب پیشگیری روی داد 
و باعث شد تعداد زیادی از بیماران هموفیلی به واسطه 
دریافت خون‌های حاوی ویروس ایدز و هپاتیت آلوده 
شوند. در آن سال‌ها از طریق ارسال فاکتورهای انعقادی 
خون از کشور فرانسه در سال‌های دهه ۸۰ میلادی برای 
استفاده بیماران هموفیلی، برخی از این بیماران به ایدز 
مبتا شدند و عده‌ای نیز جان باختند. قربانیان این 
خون‌های آلوده کشورهای بسیاری از جمله آلمان، ایتالیا، 
آرژانتین، پرتغال، عربستان، ایران، فرانسه، کانادا، ایرلند، 
بریتانیا، عراق و یونان را در بر می‌گرفت و برآوردها نشان 
داد که فقط در کانادا حدود ۳۳ هزار نفر به هپاتیت C و 
ایدز، در آمریکا حدود ۱۰ هزار نفر و در ایران هم ۱۹۳ نفر 

به دلیل خون‌های آلوده به ایدز مبتلا شدند.
در سال‌های دهه هشتاد میلادی، انستیتو مریو فرانسه 
فاکتورهای انعقادی خون را برای استفاده بیماران هموفیلی 
علاوه بر خود کشور فرانسه به ۱۰ کشور از جمله آلمان، 
ایتالیا، آرژانتین، عربستان، عراق، ایران و یونان صادر کرد.

در سال‌های دهه هشتاد میلادی، انستیتو مریو فرانسه 
فاکتورهای انعقادی خون را برای استفاده بیماران هموفیلی 
علاوه بر خود کشور فرانسه به ۱۰ کشور از جمله آلمان، 
ایتالیا، آرژانتین، عربستان، عراق، ایران و یونان صادر کرد.

مدتی بعد فرانسه به کشورهای دریافت کننده خون اعلام 
کرد که خون‌ها حامل ویروس اچ‌آی‌وی/ ایدز است، برخی 
از کشورها خون‌ها را مرجوع کردند، برخی دور ریختند، اما 
در برخی موارد همچون ایران، سازمان انتقال خون ایران، 

خون‌ها را پیش از آزمایش به بیماران تزریق کرده بود.
نخستین بیمار هموفیلی مبتلا به »فاکتور ۸« که بر اثر 
دریافت این خون‌های آلوده قربانی شد، کی کودک هفت 

ساله بود که در سال ۶۶ فوت کرد.
این فرآورده‌ها در ایران در اختیار ۹۷۶ نفر از بیماران 
مبتا به هموفیلی قرار گرفت و ۱۹۳ از آن‌ها را به ایدز 
مبتلا کرد. در سال ۱۳۶۶ و پس از کشف نخستین بیمار 
مبتلا به ایدز، به طور رسمی وجود ایدز در ایران علنی و 
با شکایت مبتلایان و خانواده‌هایشان، پرونده‌ای در سال 
۱۳۷۶ در این مورد در محاکم قضایی ایران باز شد که 
همچنان مفتوح است. هرچند تا اردیبهشت ۱۳۹۰ بیماران 

دریافتک‌ننده این خون‌ها جان باختند.
اکنون بعد از گذشت حدود ۴۰ سال از ورود خون‌های 
آلوده به ایران، نازنین فرزادی فر مدیرعامل کانون هموفیلی 
ایران از بازگشایی پرونده بیماران هموفیلی خبر داد و ثبت 
شکایت از شرکت فرانسوی تامین کننده خون‌های آلوده 
را رسانه‌ای کرد. وی توضیح داد: بازگشایی پرونده بیماران 
هموفیلی حاصل یکسال کوشش شبانه‌روزی همکاران با 
همکاری ستاد حقوق بشر، دادستانی کل کشور و سایر 
دستگاه‌ها است و برای نخستین بار پس از ۴۰ سال با عنوان 
حافظ منافع بیماران هموفیلی پرونده موسوم به خون‌های 
آلوده را بازگشایی میک‌نیم و از دولت مردمی می‌خواهیم 
در این زمینه همکاری لازم را داشته باشد.فرزادی فر تایکد 
کرد: کی شرکت فرانسوی در سال‌های ۶۱ تا ۶۳ داروهای 
فاکتور ۸ و ۹ پلاسمایی را برای ایران صادر میک‌رد، آن زمان 
که مقارن با جنگ تحمیلی بود؛ افراد آغشته به خون آلوده 
شدند و هرگز غرامت از آن شرکت درخواست نشد؛ در حالی 
که عراق غرامت ۱۹۸ بیمار عراقی را به دلار دریافت کرد. 
وی یادآور شد: ما در شرایط جنگی بودیم و شرایط بحران 
در کشور وجود داشت؛ شرکت فرانسوی در نامه‌ای اعلام کرد 
که حاضر به پرداخت غرامت است اما کانون هموفیلی در آن 
زمان پیگیری خاصی در این زمینه نداشت و اکنون بعد از 

۴۰ سال این پرونده را بازگشایی میک‌نیم.
به گفته فرزادی‌فر، دولت فرانسه هیچ گاه درباره این 
ماجرا عذرخواهی نکرده است؛ در حالی که براساس قانون 

فرانسه، مسئولیت همه داروهایی که از این کشور صادر 
می‌شود برعهده دولت است و بر همین اساس دولت فرانسه 
باید عذرخواهی کند. وی اظهار داشت: با توجه به اینکه 
۵۴ هزار نفر اکنون مبتلا به ایدز هستند، مسئولیت بروز 
بیماری تعداد زیادی از این افراد برعهده فرانسه است و ما 

به صورت جدی پیگیر این موضوع هستیم.
هموفیلی یا خون‌ترَاوی )Hemophilia( دسته‌ای از 
بیماری‌های ارثی هستند که در آنها توان بدن برای ایجاد 
لخته و انعقاد خون برای جلوگیری از خونریزی در صورت 
پاره شدن رگ مختل شده‌است؛ هموفیلی A )هموفیلی 
نوع کلاسکی( به دلیل نقص فاکتور انعقادی هشت، 
شایعترین شکل این اختلال است و هموفیلی B )هموفیلی 
کریسمس( به دلیل نقص فاکتور ۹ بوده که هر دو گروه 

نیازمند دریافت پلاسمای حاوی این فاکتورها هستند.
اکنون حدود ۱۳ هزار بیمار هموفیلی در کشور شناسایی 
شده‌اند و به دلیل وابستگی حیات آنان به خون دریافتی، 
یکفیت و سلامتی خون برای بیماران هموفیلی در اولویت 
قرار دارد؛ پرونده خون‌های آلوده در کنار همه مرثیه‌هایی 
که داشت، در ایران سبب شد تا سازمان انتقال خون ایران 
توسعه فرآورده‌های خونی را با جدیت در دستور کار قرار 
دهد؛ به گفته عباداله سالک مقدم معاون فنی و فناوری 
های نوین سازمان انتقال خون، بررسی آزمایشگاهی این 
فاکتور که نخستین تولید فاکتور هشت انعقادی دارای 
اثرگذاری طولانی مدت و نوتریکب در ایران است، نقش 

محوری در تصمیم‌گیری امکان استفاده از آن در بیماران 
مبتا به هموفیلی دارد و اکنون این مهم در آزمایشگاه 

تخصصی انعقاد سازمان انتقال خون در حال اجراست.
وی یادآور شد: ایران برای تهیه فاکتور هشت انعقادی 
سال‌ها به تولیدات کشورهای خارجی و شرکت‌های 
پالایشگر خارجی پلاسما وابسته بود و پیشرفت‌های حاصل 
از تلاش پژوهشگران ایرانی در عرصه تولید فاکتور هشت 
انعقادی به روش نوتریکب در چند سال اخیر تحولی در 

رفع وابستگی ایجاد کرده است.
سالک مقدم ادامه داد: آزمایشگاه تخصصی انعقاد سازمان 
انتقال خون سالهاست با طرح‌های کارآزمایی بالینی 
فاکتورهای انعقادی نوتریکبی چون فاکتور هفت و هشت 
نوتریکب همکاری دارد و اکنون مطالعه فاکتور هشت 
نوتریکب دارای اثرگذاری طولانی مدت نیز در کارنامه این 
همکاری چندین ساله قرار گرفته است؛ به طوری که کار 
آزمایی بالینی این محصول در پنج مرکز درمانی منتخب 
از چهار استان در دست اجراست. وی افزود: از آنجایی که 
تولید فاکتور هشت توسط شرکت‌های دانش بنیان داخلی 
اهمیت ویژه‌ای در مدیریت درمان بیماران هموفیلی ایران 
دارد، امید است نتایج کارآزمایی بالینی این دارو توسط 
آزمایشگاه تخصصی انعقاد درحوزه معاونت فنی سازمان 
انتقال خون، به نحوی باشد که بیماران در آینده بتوانند با 
اطمینان از ایمنی و اثربخشی این محصول انعقادی، ضمن 

درمان راحت‌تر به خودکفایی در کشور افتخار کنند.

گروه اجتماعی -مهدیی وسفی  بسیاری از افراد و برخی از مسئولان 
به حوزه کاری دیوان عدالت اداری آشنایی ندارند و در جریان صلاحیت‌های 
این دیوان نیستند. حجت الاسام مظفری دیروز در نشست خبری با اشاره به 
فرارسیدن سالگرد تاسیس دیوان عدالت اداری گفت: اقدام بسیار بدیع و تاثیر 
گذاری  در قانون اساسی جمهوری اسلامی پیش بینی شد و در دو اصل  قانون 
اساسی مخصوصا در اصل ۱۷۰ این قانون، دیوان عدالت اداری در نظر گرفته 
شد. وی افزود: طبق اصل  ۱۷۰ قانون اساسی، قضات دادگاه‌ها مکلفند از اجرای 
تصویب‌نامه‌ها و آیین‌نامه‌های دولتی که مخالف با قوانین و مقررات اسامی یا 
خارج از حدود اختیارات قوه مجریه است خودداری کنند و هر کس می‌تواند 

ابطال این گونه مقررات را از دیوان عدالت اداری تقاضا کند.
رئیس دیوان عدالت اداری تصریح کرد: همچنین طبق اصل ۱۷۳ قانون اساسی،  
به منظور رسیدگی به شکایات، تظلمات و اعتراضات مردم نسبت به مأمورین 
یا واحدها یا آیین‌نامه‌های دولتی و احقاق حقوق آن‌ها، دیوانی به نام »دیوان 
عدالت اداری« زیر نظر رئیس قوه قضاییه تاسیس شده است و  حدود اختیارات 
و نحوه عمل این دیوان را قانون تعیین میک‌ند. همچنین در مواد ۱۰ و ۱۲ قانون 

دیوان عدالت،  شکایات از نهادهای حاکمیتی  به این دیوان محول شده است.
مظفری ادامه داد: کار  دیوان عدالت نظارت پسینی و قضایی است و تا شکایت 
نشود نمی دانیم کدام مصوبه از کدام مرجع صادر شده و خلاف قانون است یا 
خیر؟ نظارت ما بعد از تصمیم گیری افراد است. رئیس دیوان عدالت اداری تایکد 
کرد: به ۵۷ دستگاه این موضوع را ابلاغ کردیم که در صدور بخشنامه ها بازنگری 
کنند و اگر ضرورت ندارد خیلی افراد بخشنامه صادر نکنند. وی افزود: بسیاری از 
افراد و برخی از مسئولین به حوزه کاری دیوان عدالت اداری آشنایی ندارند و از 
صلاحیت‌های این دیوان بی‌اطلاع هستند؛ از همین رو لازم است به این موضوع 

پرداخته شود و دیوان عدالت برای آنها تبیین شد.
رئیس دیوان عدالت اداری تایکد کرد: با اقدامات ما، در سال ۱۴۰۱ شاهد افزایش 
ورودی پرونده‌ها در دیوان عدالت نبودیم بلکه ۲.۶ درصد شکایات فردی به دیوان 
کم شد. رئیس دیوان عدالت اداری ادامه داد: اگر کسی از دستگاه‌های حاکمیتی 
چه دولتی، چه برخی نهادهای عمومی غیر دولتی، نهاد حاکمیتی قوه مقننه، 
قوه قضاییه و امور استخدامی نیروهای مسلح شکایت داشت، رسیدگی به آنها 
بر عهده دیوان عدالت اداری است. در کنار آن در قانون اساسی هم همانطور که 
گفتم، به همه آحاد ایرانی اجازه داده هر فردی راجع به تصمیمات ولو اینکه ذی 
نفع هم نباشد در دیوان عدالت اداری شکایت کند. دیوان رسیدگی میک‌ند و اگر 

خلاف قانون بود یا خارج از دایره تصمیمات بود دیوان ابطال میک‌ند.
وی درباره آمار دستگاه‌های پر پرونده گفت: ما ۲۳ دستگاه را احصا کردیم. 

وضعیت ۱۰ دستگاه تا پایان سال ۱۴۰۱ بدین شرح است که اولین سازمان 
پر پرونده سازمان تامین اجتماعی است و بعد از آن وزارت تعاون و کار و 
رفاه اجتماعی،  شهرداری‌ها غیر از شهرداری تهران، سازمان‌ها و دستگاه‌های 
زیرمجموعه ریاست جمهوری مثل سازمان برنامه و بودجه و بنیاد شهید و 
سازمان استخدامی، وزارت بهداشت و آموزش پزشکی، وزارت آموزش و  پرورش، 
وزارت کشور،  وزارت نیرو، وزارت اقتصاد و دارایی و وزارت جهاد کشاورزی است.
وی افزود: قانونگذار در اصلاحیه قانون دیوان عدالت در  سال ۱۴۰۲ گام جلوتری 
برداشت و در این قانون به لحاظ اینکه در برخی از مصوبات چندین سال از صدور 
مصوبه گذشته بود اصلاحاتی را انجام داد. مثلا در حوزه خبرنگاران، مصوبه 
ارفاقی فرضا از هیات وزیران صادر شده بود و مربوط به ۵ یا ۱۰ سال پیش بود 
و امروز کسی پیدا می شود و می‌گوید این مصوبه که به نفع خبرنگاران است 
خلاف قانون است و بعد شکایت میک‌ند و پس از رسیدگی این مصوبه باطل می 
شود. ممکن است برخی پس از ابطال مصوبه ای که ۱۰ سال اجرا شده است، 
بگویند که تاکنون دیوان عدالت اداری کجا بوده؟ این طرح سوال در حالی است 
که دیوان عدالت اداری ناظر نبود بلکه با طرح شکایت می تواند به موضوعات 
رسیدگی کند. این روند تا سال ۱۴۰۲ ادامه داشت تا اینکه در قانون جدید دیوان 
عدالت در خرداد سال ۱۴۰۲ ، ماده ۱۲۰ به قانون دیوان اضافه شد و معاونتی 
تحت عنوان معاونت حقوق عامه تشکیل و سامانه ۱۲۰ هم فعال شد. کارشناسان 
این معاونت این مصوبات را بررسی و رصد میک‌نند و سامانه ۱۲۰ به زودی و به 
صورت رسمی رونمایی می شود. این سامانه فعال است و دستگاه‌های اجرایی  

تصمیمات خود را بارگذاری میک‌نند.
وی در پاسخ به سوالی درباره شکایات معلمان به دیوان عدالت اداری گفت: بعد 
از ورود دکتر صحرایی به وزارت آموزش و پرورش، از نو بازنگری کردند. علاوه 
بر این یکبار هم بعد از نشستی که با وزیر داشتیم یادآوری و درخواست کردیم 
که دقت بیشتری شود. خبری گرفتم و عدد و رقمی مطرح کردند که پس از 
دستور بررسی اعلام کردند که تعداد به کی چهارم رسیده است. اقدام خوبی بود. 
پرونده‌هایی که در این زمینه دیوان وجود دارد بیشتر از ۱۰۰ فقره نبوده است 
که مورد بررسی قرار می‌گیرد. شکایات در این حوزه زیاد نیست و تدبیری که به 

کار گرفته شد رضایت عمومی را داشته است.
رئیس دیوان عدالت اداری در پاسخ به سوالی درباره ابطال حکم رییس سازمان 
نظام  روانشناسی گفت: سازمان نظام روانشناسی از موضوعاتی است که چند باری 
آیین نامه اش که به تصویب هیات وزیران رسید.  در هیات تطبیق مجلس مورد 
بررسی قرار گرفت و  نهایتا رییس مجلس آن را خلاف قانون تشخیص داد. دو یا 
سه بار این رفت و برگشت انجام شد. در این اثنا این سازمان انتخابات را برگزار 
کرد یعنی وقتی هنوز مصوبه و آیین نامه ای اجرایی و قطعی نشده، انتخابات 
برگزار کردند و اعضای هیات مدیره مشخص شدند و رییس سازمان روانشناسی 
توسط رییس جمهور ابلاغ گرفت. وی افزود: شکایتی  در دیوان عدالت در این 
زمینه مطرح شد و  موضوع خاصه ابطال انتخابات شورای مرکزی و هیات بازرسان 
نظام روانشناسی بود که مرداد امسال برگزار شده بود. این شکایت به طرفیت 
وزارت علوم، نهاد ریاست جمهوری و هیات نظارت مرکزی و هیات نظارت اجرایی  
مطرح شده بود.  نهایتا همکار ما در شعبه رای را صادر کرد و غیر قطعی است 

و در رای صادره هم انتخابات ابطال شده و هم‌ حکم انتصاب ابطال شده است.
رئیس دیوان عدالت اداری در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا شکایاتی از ترک 
فعل مسئولان در خصوص آلودگی هوا داشتید؟ گفت: در دیوان راجع به ترک 
فعل‌ها باید دادخواست ارایه بدهند. ما در رابطه با آلودگی هوا ارتباط مستقیم 
نداریم مگر بخشنامه‌ای در رابطه با آلودگی هوا باشد. تا کنون چیزی در خصوص 
آلودگی هوا در دیوان عدالت ثبت نشده است. رئیس دیوان عدالت اداری درباره 
شکایت از لایحه حجاب و عفاف به دیوان عدالت گفت: در خصوص لایحه حجاب 
و عفاف دو شکایت مطرح شده است که یکی مربوط به شکایت از ابلاغیه دبیر 
وقت شورای امر به معروف و نهی از منکر و دیگری مربوط به شکایت از نحوه 
پوشش واحد در داروخانه‌ها و مراکز درمانی است؛ البته شکایت به این معنی 
نیست که این مصوبه خلاف قانون و شرع است بلکه شکایت بیشتر مبنی بر این 

است که صادر کردن این بخشنامه خارج از حدود اختیارات فرد است.
رئیس دیوان عدالت اداری درباره آمار پرونده های اجرای احکام در دیوان عدالت 
گفت: هنگامی که حکم محکومیت دستگاهی در دیوان عدالت اداری صادر 
می‌شود، دستگاه مکلف است ظرف کی ماه بعد از ابلاغ  حکم را اجرا کند البته 
کمتر از ۱۵ درصد از پرونده‌ها به بخش اجرای احکام می‌روند و مابقی آنها یا 

خود دستگاه حکم را اجرا کرده یا دستگاه رضایت شاکی را جلب کرده است.
رئیس دیوان عدالت اداری در ادامه  با بیان اینکه رئیس سازمان سنجش از رای 
انفصال از خدمت تبرئه شد گفت: شعبۀ تجدید نظر دیوان عدالت اداری در رای 
انفصال از خدمت رئیس سازمان سنجش در پروندۀ شکایت کی دانشجو، رای 

به برائت داد.

حجت الاسلام مظفری:

 حتی برخی مسئولان از صلاحیت 
دیوان عدالت اداری آگاهی ندارند

خبر

مازوت تبرئه شد
رییس سازمان حفاظت محیط زیست به‌همراه اصحاب 
رسانه استان البرز از نیروگاه »منتظرقائم« و مخازن پلمب‌ 

شده مازوت این نیروگاه بازدید کردند.
علی ساجقه معاون رییس جمهور و رییس سازمان 
حفاظت محیط زیست در دور دوم سفر استانی ریاست 
جمهور و هیئت دولت به استان البرز و در جریان 
بازدید سرزده از نیروگاه منتظرقائم جهت راستی‌آزمایی 
از گزارش‌های سازمان مبنی بر عدم مازوت‌ سوزی این 

نیروگاه از مخازن پلمب ‌شده مازوت آن بازدید کردند.
این برنامه در ادامه رویداد نظارت میدانی اصحاب رسانه 
که چهارشنبه هفته گذشته توسط روابط عمومی سازمان 
برنامه‌ریزی و اجرا شده بود، برگزار شد که طی آن 
خبرنگاران از پلمب بودن نیروگاه بعثت تهران اطمینان 

حاصل کردند.
این بازدید با حضور بیش از 10 خبرنگار استانی انجام 
گرفت و عدم مازوت‌سوزی این نیروگاه تأیید شد، به این 
ترتیب نیروگاه "منتظرقائم" که هفته‌های گذشته از سوی 
برخی از اعضای شورای شهر به‌عنوان نیروگاه‌های اطراف 
تهران و متهم اصلی آلودگی هوای تهران معرفی می‌شد، از 

مازوت‌سوزی تبرئه شد.
در این بازدید میزان آب برداشتی و سیستم تصفیه 
پساب و همچنین پیشنهادات تغییر سیستم نیروگاه برای 
جلوگیری از مصرف زیاد آب و جلوگیری از مازوت‌سوزی 
با حضور مالک نیروگاه مورد بررسی گرفت. مازوت‌‌سوزی 
آدرس غلط آلودگی هوای تهران و شهرهای بزرگ است و 
برخی از افرادی که اطلاعات نادرست در این زمینه دارند، 
تنها جهت استفاده نادرست از افکار عمومی به این شایعات 

دامن می‌زنند.
طبق بررسی‌ها و مستندات موجود مازوت‌سوزی در اوج 
سرما و افزایش مصرف گاز و تنها در برخی موارد برای 

تأمین نیاز مردم به برق و انرژی صورت می‌گیرد و کمترین 
تأثیر را در آلودگی هوا دارد و این درحالی است که در 
هفته‌های گذشته سرمای هوا و مصرف گاز در شرایطی 
نبوده است که با کمبود سوخت گاز در کشور مواجه شویم 
که نیروگاه‌ها مجبور به استفاده از سوخت مازوت برای 

تولید برق باشند.
به گزارش روابط عمومی سازمان محیط زیست و مطابق 
اعلام کارشناسان این سازمان، متهم اصلی آلودگی هوای 
شهرهای بزرگ عدم اسقاط خودروهای فرسوده و کمبود 
حمل‌ونقل عمومی است که این امر نیازمند توجه ویژه به 

زیرساخت‌ها در کلان‌شهرهای کشور است.
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